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Premium/Премиум
Наша премиальная линейка продукции 
характеризуется исключительной мягкостью  
и хорошей впитываемостью. Превосходные 
на вид и на ощупь стильные продукты 
обладают отличными характеристиками, 
признанными многими пользователями. 

Advanced/Комфорт
Эта линейка обеспечивает эффективное 
соотношение затрат и качества. 
Изделия характеризуются мягкостью, 
привлекательным внешним видом  
и надежностью.

Universal/Стандарт
Эта линейка соответствует требованиям 
клиентов, предлагая высокую  
эффективность затрат и сокращение 
технического обслуживания.

Материалы Торк представлены в трех  
категориях качества.

Легко идентифицировать необходимую продукцию

Низкая/средняя проходимость

Эти символы в описаниях каталога 
указывают, какие системы 
диспенсеров лучше справляются  
с тем или иным уровнем расхода 
в зависимости от объема работы  
в туалетной комнате.

Системы Торк оснащены идентификационными 
номерами (ID), что обеспечивает мгновенное 
сопоставление диспенсеров с подходящим  
расходным материалом. Номера состоят  
из буквы (см. расшифровку обозначений далее)  
и числа, они четко обозначены на упаковке 
Торк и в описаниях каталога.

Высокая проходимость

Пиковая проходимость1

А = �Aircare 
Освежители воздуха

B = Bin 
Мусорные корзины

F = Facial Tissue  
Косметические салфетки

H = Hand Towels 
Бумажные полотенца

M = Centerfeed 
Полотенца с центральной вытяжкой

N = Napkins 
Диспенсерные салфетки

S = Soaps 
Жидкое мыло и мыло-пена

T = Toilet Paper  
Туалетная бумага

V = Seat covers 
Покрытия на унитаз

1 Проходимость, предусматривающая максимальный приток посетителей в течение короткого промежутка времени. 
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1 Артикулы: 420511, 420512, 420820, 520511, 520820.
2 Согласно официальному письму производителя, измерения проводились по методу OECD.

3 Статистика по результатам внутреннего исследования, проведенного в Европе с участием 7 729 потребителей:  
сравнение туалетной бумаги Торк в больших рулонах и туалетной бумаги Торк СмартВан в двух мини-рулонах. Уменьшение расхода учитывалось в квадратных метрах.

Сегодня люди все чаще проводят время вдали от дома: на работе,  
в отелях, в школе, в ресторанах и в аэропортах. Все хотят, чтобы  
эта часть жизни была максимально здоровой и экологичной.

Наша Компания способствует повышению уровня экологичности ваших 
бизнес-процессов в ответ на изменение потребностей и спроса клиентов

Принципы устойчивого развития 

Торк СмартВан

cокращение  
потребления бумаги3

до 40%

на 99%

Торк жидкое мыло  
и мыло-пена1 

биоразлагаемая 
формула2

Благополучие

У нас есть продукты и услуги,  
которые способствуют повышению 
уровня гигиены и обеспечивают 
большую безопасность  
посетителям общественных мест 
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1 �Протирочная бумага Торк Рефлекс Плюс белая по сравнению с протирочной бумагой Торк Плюс свободного отбора. 
2 �По сравнению с традиционными диспенсерными салфетками.

Больше продукции — 
меньше ресурсов

Мы предлагаем решения,  
которые позволяют уменьшить  
объем отходов и выбросов углерода

Торк 
Экспресснап

на 25%

Сокращение потребления 
салфеток2 не менее чем

Торк Рефлекс

на 37%
меньше 

использования  
бумаги1
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Мы стремимся лучше понимать потребности наших клиентов  
и соответствовать их ожиданиям в вопросах гигиены вне дома.
Именно поэтому мы провели независимое исследование совместно  
со СберАналитикой, чтобы собрать и проанализировать мнения  
и потребности потребителей о необходимом уровне гигиены  
в общественных местах

Исследование Торк об отношении  
к гигиене*

Благополучие

У нас есть продукты и услуги,  
которые способствуют повышению 
уровня гигиены и обеспечивают 
большую безопасность  
посетителям общественных мест 

 * Источник: Опрос (респондентов) об отношении к гигиене согласно исследованию СберАналитики, Россия 2023 год.

68%

55%

24%58%

6 из 10

опрошенных считают, что уровень 
гигиены в общественных местах 
всегда должен быть на высоком 
уровне

опрошенных отдают предпочтение бумажным полотенцам для высушивания  
рук после мытья, так как, в отличие от сушилок, они не распространяют бактерии  
и вирусы в воздух

респондентов считают, что уровень 
гигиены в общественных местах 
сейчас должен быть выше, чем  
до пандемии Covid-19

респондентов больше не вернутся  
в заведение, в котором есть проблема 
грязных туалетных комнат 

человек предпочитают мыть руки  
вместо обработки рук дезинфицирующим 
средством или антибактериальными 
салфетками
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•	 быстрый способ высушить руки после мытья;

•	 экономия времени персонала на уборку  
и перезаправку;

•	 удобный и экономичный полистовой отбор;

•	 гигиеничность и безопасность;

•	 высокая впитывающая способность 

Преимущества использования  
бумажных полотенец:

С помощью бумажных полотенец можно не только 
высушить руки после мытья, но и:

•	 Поправить макияж и протереть нос после 
чихания или высмаркивания

•	 Протереть брызги на поверхностях,  
в том числе зеркальных

•	 Нажать кнопку слива или взяться  
за ручку двери при выходе



8

Характеристики и сертификация продукции
Обращайте внимание на идентификационные сведения в описаниях каталога

Эргономичная упаковка Торк 
экономит деньги  
и время, затрачиваемые  
на переноску и утилизацию 
упаковки

Диспенсеры одобрены Шведской  
Ассоциацией Ревматологов.  
Рекомендованы к использованию 
детьми, пожилыми людьми  
и людьми с ограниченными  
возможностями рук

Продукция, маркированная  
этим символом, может  
использоваться на пищевом  
производстве

Продукция, маркированная  
этим символом, не содержит  
разрушающие озоновый слой 
компоненты

Евразийское соответствие.  
Продукция, отмеченная данным 
знаком, прошла все процедуры 
оценки и отвечает требованиям  
Таможенного союза

Продукт полностью растворяется,  
не может стать причиной  
засоров и безопасен  
для канализационных систем

Индикатор расхода: 
• �предупреждает о скором  

окончании рулона,
• позволяет спланировать замену,
• появляется за 3,4 м  
   до конца рулона

индикатор расхода
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Продукты с инновационным дизайном

Поразите гостей поистине высококлассной атмосферой в туалетной комнате.  
Стильная поверхность из нержавеющей стали с защитным покрытием,  
на котором не остаются отпечатки, — всегда отлично выглядит и не пачкается

Надежная, комплексная и функциональная линейка диспенсеров в современном формате.  
Доступна в белом и черном цветах

Tork Image™ Design

Tork Elevation®

Гигиеническая продукция 
для туалетных комнат

Стремясь произвести благоприятное впечатление, проявляя заботу о своих гостях, соблюдая  
стандарты гигиены, контролируя расходы — вы найдете все самое необходимое у нас

Туалетные комнаты, которые помогают вашему бизнесу
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• �Система большой емкости до 1 400 полотенец 
для рук1

• �Контролируемое потребление с помощью  
функции стопора рулона

• �Полистовая подача снижает количество  
отходов и обеспечивает высокий уровень  
гигиены

• �Ультрадлинные полотенца категории качества  
Стандарт — универсальное решение для тех,  
кто экономит

• �Полотенца категории качества Комфорт имеют  
более высокое качество и эффективность  
с меньшими затратами

Расходные материалы

Артикул Название Система Качество Cостав Цвет Кол-во  
слоев

Ширина 
(см)

Длина  
рулона (м) 

Штук  
в коробе

120067 Торк Матик полотенца в рулонах H1 Комфорт Целлюлоза Белый 2 21 150 6 • •
290100 Торк Матик полотенца в рулонах ультрадлина H1 Стандарт Переработанное сырье Белый 1 21 280 6 • •

Полотенца в рулонах Торк Матик H1

1 �При использовании с диспенсером Tork Matic® для полотенец  
в рулонах с сенсором Intuition™.

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер 

 В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

551100 Tork Matic® диспенсер для полотенец в рулонах с сенсором Intuition™ Elevation H1 Белый ABS 368 x 331 x 206 1 •
551108 Tork Matic® диспенсер для полотенец в рулонах с сенсором Intuition™ Elevation H1 Черный ABS 368 x 331 x 206 1 •
551000 Tork Matic® диспенсер для полотенец в рулонах Elevation H1 Белый ABS 372 x 337 x 203 1 •
551008 Tork Matic® диспенсер для полотенец в рулонах Elevation H1 Черный ABS 372 x 337 x 203 1 •
460001 Tork Matic® диспенсер для полотенец в рулонах с сенсором Intuition™ Image Design H1 Металлик ABS 373 x 345 x 204 1 •
205508 Tork блок сетевого питания для диспенсера Tork Matic® с сенсором Intuition™

Elevation/Image 
Design

H1 Черный Латунь/пластмасса 26 x 180 x 110 20

460001 205508551000 551008551100 551108

120067 290100
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• �Интуитивно понятная конструкция  
диспенсеров — легкость использования  
и перезаправки

• �Отлично подходит для небольших  
туалетных комнат

• �Полистовая подача снижает количество  
отходов и риски перекрестного заражения

• �Использование диспенсеров системы Н2  
обеспечивает до 25% экономии по сравнению  
с полотенцами, размещенными стопкой у раковины1

• �Полотенца произведены из переработанного 
сырья

• �Узкопанельные полотенца сложены двойным  
зигзагом

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Cостав Цвет
Кол-во 
слоев

Размер листа 
 Д x Ш (см)

Листов  
в упак. 

Пачек  
в коробе

​​​​​​​Листов  
в коробе

471150
Торк Экспресс листовые 
полотенца Мультифолд

H2 Комфорт 
Переработанное  

сырье
Белый 2 22,5 x 21,3 190 21 3 990 •

Листовые полотенца Торк Экспресс Мультифолд H2

1 На основании панельных тестов Торк.

552100 552108 552200 552208552000 460004552008 460005

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер  

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

552000 Tork Xpress® диспенсер для листовых полотенец Multifold Elevation H2 Белый ABS 444 x 302 x 102 1 •
552008 Tork Xpress® диспенсер для листовых полотенец Multifold Elevation H2 Черный ABS 444 x 302 x 102 1 •
552100 TorkXpress® мини-диспенсер для листовых полотенец Multifold Elevation H2 Белый ABS 295 x 302 x 101 1 •
552108 TorkXpress® мини-диспенсер для листовых полотенец Multifold Elevation H2 Черный ABS 295 x 302 x 101 1 •
552200 TorkXpress® настольный диспенсер для листовых полотенец Multifold Elevation H2 Белый ABS 218 x 323 x 116 1 •
552208 TorkXpress® настольный диспенсер для листовых полотенец Multifold Elevation H2 Черный  ABS 218 x 323 x 116 1 •
460004 TorkXpress® диспенсер для листовых полотенец Multifold Image Design H2 Металлик Нержавеющая сталь/ABS 468 x 317 x 101 1 •
460005 TorkXpress® настольный диспенсер для листовых полотенец Multifold Image Design H2 Металлик Нержавеющая сталь/ABS 218 x 323 x 116 1 •

471150
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Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Cостав Цвет
Кол-во 
слоев

Размер листа 
Д x Ш (см)

Листов  
в упак. 

Пачек  
в коробе

​​​​​​​Листов  
в коробе

133100
Торк листовые полотенца 
Синглфолд формата ZZ

H3 Премиум Целлюлоза Белый 2 23 x 23 200 20 4 000 • •
290184

Торк листовые полотенца 
Синглфолд формата ZZ

H3 Комфорт 
Переработанное  

сырье
Белый 2 23 x 23 200 20 4 000 • •

120108
Торк листовые полотенца 
Синглфолд формата ZZ

H3 Стандарт
Переработанное  

сырье
Белый 1 23 x 23 250 20 5 000 • •

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер 

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

553000 Tork диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ и С Elevation H3 Белый ABS 439 x 333 x 136 1

553008 Tork диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ Elevation H3 Черный ABS 439 x 333 x 136 1

553100 Tork мини-диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ Elevation H3 Белый ABS 291 x 332 x 135 1

553108 Tork мини-диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ Elevation H3 Черный ABS 291 x 332 x 135 1

Листовые полотенца Синглфолд (ZZ/Зигзаг) H3

553000 553008 553100 553108

290184133100 120108

• �Удобный и ультратонкий диспенсер  
с полистовой подачей для снижения расхода

• �Полотенца категории качества Стандарт  
удовлетворяют базовые потребности  
в высушивании рук и при этом существенно 
экономят ваши средства

• �Полотенца категории качества Комфорт  
плотные, но мягкие, с высокими абсорбирующими 
свойствами

• �Расходные материалы сделаны из переработан-
ного сырья — эффективный способ использо-
вания ресурсов
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Жидкое мыло и лосьон S1/S2

561008561000560008560000

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал
Размер  

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

560000 Tork диспенсер для жидкого мыла Elevation S1 Белый ABS 296 x 112 x 114 12 •
560008 Tork диспенсер для жидкого мыла Elevation S1 Черный ABS 296 x 112 x 114 12 •
561000 Tork мини-диспенсер для жидкого мыла Elevation S2 Белый ABS 211 x 112 x 114 12 •
561008 Tork мини-диспенсер для жидкого мыла Elevation S2 Черный ABS 211 x 112 x 114 12 •

420512420511 420820 422500

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Аромат Цвет Применение
Объем/ 
ед. (мл)

Количество 
порций

Штук  
в коробе

420511 Торк жидкое мыло мягкое S1 Комфорт Цветочный Кремовый Бережное очищение и уход за кожей рук 1 000 1 000 6 •
420512 Торк жидкое мыло мягкое S2 Комфорт Цветочный Кремовый Бережное очищение и уход за кожей рук 475 475 8 •
420820 Торк жидкое мыло гигиеническое S1 Комфорт Без запаха Прозрачный Устранение запахов, идеально для кухни 1 000 1 000 6 •
422500 Торк лосьон для рук и тела мини S2 Комфорт Без запаха Белый Бережный уход за кожей рук и тела 475 475 8 •

• �pH-нейтральны для кожи

• �Содержат увлажняющие ингредиенты  
растительного происхождения для ухода  
за кожей рук

• �Содержат ряд экстрактов, которые  
стимулируют обновление и восстановление 
кожи, питают ее и смягчают

• �На 99%1 биоразлагаемая формула

• �Не оказывают неблагоприятного воздействия  
на водную флору и фауну

• �Не тестировались на животных

1 �На основании официального заключения производителя.
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Мыло-пена S4

1 �На основании официального заключения производителя.

520820520511

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Аромат Цвет Применение
Объем/ 
ед. (мл)

Количество 
порций

Штук  
в коробе

520511 Торк мыло-пена мягкое S4 Комфорт Свежий Прозрачный Бережное очищение и уход за кожей рук 1 000 2 500 6 •
520820 Торк мыло-пена гигиеническое S4 Комфорт Без запаха Прозрачный Устранение запахов, идеально для кухни 1 000 2 500 6 •

561608561600 561500 460009561508 460010

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер  

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

561600 Tork диспенсер для косметической продукции с сенсором Intuition™ Elevation S4 Белый ABS 278 x 112 x 128 6 •
561608 Tork диспенсер для косметической продукции с сенсором Intuition™ Elevation S4 Черный ABS 278 x 112 x 128 6 •
561500 Tork диспенсер для косметической продукции Elevation S4 Белый ABS 292 x 113 x 114 12 •
561508 Tork диспенсер для косметической продукции Elevation S4 Черный ABS 292 x 113 x 114 12 •
460009 Tork диспенсер для косметической продукции с сенсором Intuition™ Image Design S4 Металлик Нержавеющая сталь/ABS 278 x 116 x 130 1 •
460010 Tork диспенсер для косметической продукции Image Design S4 Металлик Нержавеющая сталь/ABS 289 x 106 x 107 1 •

• pH-нейтральны для кожи

• �Эффективно устраняют грязь и бактерии 

• �Способствуют защите кожи от агрессивных  
воздействий окружающей среды

• �ПАВ на основе вытяжки из свеклы и кокосового 
масла. На 100% биоразлагаемы и безопасны1

• �Не оказывают неблагоприятного воздействия 
на водную флору и фауну

• �Не тестировались на животных
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Расходные материалы

Артикул Название Описание Качество Аромат Цвет
Объем/ 
ед. (мл)

Количество 
порций

Штук 
в коробе

409844 Торк жидкое мыло Мыло 5 л Комфорт Свежий Кремовый 5 000 до 5 000 2

409846 Торк мыло-пена Мыло-пена  5 л Комфорт Цветочный Бесцветный 5 000 до 12 500 2

Жидкое мыло и мыло-пена в канистрах
1

1 �Используйте арт. 409846 для туалетных комнат  
с пиковой проходимостью. 

2 �На основании официального заключения производителя.

409844 409846

• �pH-нейтральны для кожи

• �Содержат увлажняющие ингредиенты  
растительного происхождения для ухода 
за кожей рук

• �Содержат ряд экстрактов, которые стимулируют  
обновление и восстановление кожи, питают  
ее и смягчают

• �На 99%2 биоразлагаемая формула

• �Не оказывают неблагоприятного воздействия  
на водную флору и фауну

• �Не тестировались на животных
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Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер 

 В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

554000 Tork диспенсер для туалетной бумаги в больших рулонах Elevation T1 Белый ABS 360 x 437 x 133 1

554008 Tork диспенсер для туалетной бумаги в больших рулонах Elevation T1 Черный ABS 360 x 437 x 133 1

Расходные материалы

Артикул Название Система Состав Качество Цвет Кол-во слоев Ширина (см)
Длина 

рулона (м) 
Штук  

в коробе

120195 Торк туалетная бумага в больших рулонах T1 Переработанное сырье Стандарт Белый 1 9,2 525 6

Tуалетная бумага в больших рулонах T1

554000 554008

120195

• �Стопор рулона предотвращает свободное 
прокручивание и перерасход бумаги

• �Специальное смотровое окошко диспенсера 
позволяет определить, когда необходима 
перезаправка

• �Объемные рулоны большого формата 
сокращают время на обслуживание 

• �Больше туалетной бумаги по сравнению  
со стандартными рулонами
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Tуалетная бумага в мини-рулонах T2

555000 555008 460006

120243 120197

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал
Размер  

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

555000 Tork диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах Elevation T2 Белый ABS 275 x 345 x 132 1 •
555008 Tork диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах Elevation T2 Черный ABS 275 x 345 x 132 1 •
555500 Tork двойной диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах Elevation T2 Белый ABS 256 x 432 x 146 1 •
555508 Tork двойной диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах Elevation T2 Черный ABS 256 x 432 x 146 1 •
460006 Tork диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах Image Design T2 Металлик

Нержавеющая  
сталь/ABS

254 x 355 x 133 1 •

• �Герметичный диспенсер защищает  
от перекрестного заражения

• �Встроенный стопор предотвращает  
бесконтрольное разматывание рулона

• �Длительность использования без  
перезаправки — минимум обслуживания

�• �Бумага в мини-рулонах категории качества  
Стандарт — экономия времени и средств

• �Бумага в мини-рулонах категории качества 
Комфорт — оптимальное соотношение цены  
и качества

• �Экологичное решение — материалы  
произведены из переработанного сырья

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м) 

Штук  
в коробе

Упаковка

120243 Торк туалетная бумага  
в мини-рулонах мягкая T2 Премиум Переработанное 

сырье Белый 2 9,2 170 12 Картонная  
коробка •

120231 Торк туалетная бумага  
в мини-рулонах T2 Комфорт Переработанное 

сырье Белый 2 9,2 170 12 Картонная  
коробка •

120197 Торк туалетная бумага  
в мини-рулонах T2 Стандарт Переработанное 

сырье Белый 1 9,2 200 12 Полиэтилен/
картон

555500 555508

120231
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Расходные материалы

Артикул Название Система Качество Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Размер листа
Д x Ш (см)

Листов  
в упак. 

Пачек  
в коробе

​​​Листов  
в коробе

233100 Торк листовая туалетная бумага T3 Премиум Целлюлоза Белый 2 23 x 11 200 40 8 000 •
114272 Торк листовая туалетная бумага T3 Стандарт Переработанное сырье Белый 1 23 x 11 250 40 10 000 •

Листовая туалетная бумага T3

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал
Размер 

 В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

556000 Tork диспенсер для листовой туалетной бумаги Elevation T3 Белый ABS 271 x 159 x 128 1 •
556008 Tork диспенсер для листовой туалетной бумаги Elevation T3 Черный ABS 271 x 159 x 128 1 •

114272233100

556008556000

• �Полистовая подача обеспечивает высокий  
уровень гигиены

• �Меньший расход бумаги ведет к снижению 
затрат на обслуживание и сокращению времени 
персонала на перезаправку �

• �Туалетную бумагу в категории качества Стандарт 
отличает оптимальное соотношение цены  
и качества

• �Прекрасные показатели впитываемости бумаги

• �Экологичное решение — туалетная бумага  
произведена из переработанного сырья
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Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер 

 В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

557000 Tork диспенсер для туалетной бумаги в стандартных рулонах Elevation T4 Белый ABS 158 x 286 x 153 1

557008 Tork диспенсер для туалетной бумаги в стандартных рулонах Elevation T4 Черный ABS 158 x 286 x 153 1

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м)

Кол-во 
листов 

Штук  
в коробе

Упаковка

243100
Торк туалетная бумага  
в стандартных рулонах ультрамягкая

T4 Премиум Целлюлоза Белый 3 9,5 15 94 8 x 12 Полиэтилен

120320
Торк туалетная бумага  
в стандартных рулонах мягкая

T4 Премиум Целлюлоза Белый 2 9,5 23 184 8 x 12 Полиэтилен

120158
Торк туалетная бумага  
в стандартных рулонах

T4 Комфорт
Переработанное  

сырье
Белый 2 9,5 23 184 4 x 24 Полиэтилен

Tуалетная бумага в стандартных рулонах T4

120158120320243100

557000 557008

• �Закрытый диспенсер защищает бумагу,  
обеспечивая высокий уровень гигиены

• �Классическое решение для туалетных комнат  
в отелях и офисных зданиях

• �Диспенсер вмещает два стандартных рулона — 
сокращение времени на обслуживание 

• �Исключительная мягкость и хорошая  
впитываемость

• �Трехслойная туалетная бумага с рельефным 
узором категории качества Премиум прекрасно 
впишется в любой интерьер туалетной комнаты  
и обеспечит домашний уют
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Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер 

 В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

557500 Tork диспенсер для туалетной бумаги в миди-рулонах Elevation T6 Белый ABS 344 x 184 x 140 4 •
557508 Tork диспенсер для туалетной бумаги в миди-рулонах Elevation T6 Черный ABS 344 x 184 x 140 4 •

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м)

Штук  
в коробе

Упаковка

127520 Торк туалетная бумага  
в миди-рулонах T6 Премиум Целлюлоза Белый 2 9,9 90 27 Картонная коробка •

127530 Торк туалетная бумага  
в миди-рулонах T6 Комфорт

Переработанное  
сырье

Белый 2 9,9 100 27 Картонная коробка •
127540 Торк туалетная бумага  

в миди-рулонах T6 Стандарт
Переработанное  

сырье
Белый 1 9,9 135 27 Картонная коробка •

Tуалетная бумага в миди-рулонах T6

557500

127520 127530 127540

557508

• �Диспенсер на 2 рулона с автоматической  
заменой использованного рулона

• �Пустые втулки остаются в диспенсере,  
что гарантирует чистоту на полу

• �Один миди-рулон вмещает в 4–5 раз больше 
бумаги по сравнению с обычными рулонами — 
туалетная бумага всегда в наличии!

• � �Туалетная бумага категории качества  
Комфорт — это оптимальное соотношение 
цены и качества

• �Туалетная бумага в категории качества Стандарт  
удовлетворяет базовые потребности
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Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м)

Кол-во 
листов

Штук  
в коробе

Упаковка

472272
Торк СмартВан туалетная бумага  
в рулонах с центральной вытяжкой

T8 Комфорт
Переработанное  

сырье
Белый 2 13,2 206,9 1 217 8

Картонная 
коробка •

472261
Торк СмартВан туалетная бумага  
в мини-рулонах с центральной вытяжкой

T9 Комфорт
Переработанное  

сырье
Белый 2 13,2 130 765 12

Картонная 
коробка •

1 На основании внутренних исследований.

Туалетная бумага Торк СмартВан в рулонах с центральной вытяжкой T8/T9

472272 472261

680008680000 472054 681008681000

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер  

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

680000 Tork SmartOne® диспенсер для туалетной бумаги в рулонах Elevation T8 Белый ABS 269 x 269 x 156 1

680008 Tork SmartOne® диспенсер для туалетной бумаги в рулонах Elevation T8 Черный ABS 269 x 269 x 156 1

472054 Tork SmartOne® диспенсер для туалетной бумаги в рулонах Image Design T8 Металлик Нержавеющая сталь 270 x 270 x 170 1

681000 Tork SmartOne® диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах Elevation T9 Белый ABS 219 x 219 x 156 1

681008 Tork SmartOne® диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах Elevation T9 Черный ABS 219 x 219 x 156 1

• �Диспенсер произведен из ударопрочного  
и износостойкого ABS-пластика

• �Высокая емкость диспенсеров позволяет реже 
менять рулоны

• �Сокращение расхода туалетной бумаги до 40%1 

благодаря полистовой подаче

• �Туалетная бумага изготовлена из перерабо-
танного сырья 

• �Легко вынимаемая втулка удаляется одним 
движением

• �Экономичный расход и высокий уровень 
растворимости бумаги в воде устраняют  
риск засора канализации
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256055562000

611601 611602611600

Диспенсеры

Артикул Название Серия ​​​​​​​​​​​​​​​​​​Система Цвет Материал Размер  
В x Ш x Г (мм)

Штук  
в коробе

562000 Tork диспенсер для аэрозольного освежителя воздуха Elevation A1 Белый ABS 174 x 97 x 60 6

256055 Tork диспенсер для аэрозольного освежителя воздуха Image Design A1 Металлик ABS 168 x 84 x 66 6

Расходные материалы

Артикул Название Система Качество Аромат Тип 
распыления

Объем, мл Размер короба  
В x Ш x Г (мм)

Штук  
в коробе

611600 Торк аэрозольный освежитель воздуха A1 Стандарт Цитрусовый Сухое 100 142 x 150 x 187 12 •
611601 Торк аэрозольный освежитель воздуха A1 Стандарт Тропический Сухое 100 142 x 150 x 187 12 •
611602 Торк аэрозольный освежитель воздуха A1 Стандарт Цветочный Сухое 100 142 x 150 x 187 12 •

Аэрозольные освежители воздуха A1

• �Компактный и экономичный — 3 000 распылений 
хватает на срок до трех месяцев использования1

• �Подходит для всех типов туалетных комнат

• �Оригинальные ароматы устраняют неприятные 
запахи и долго поддерживают свежесть  
в помещении  

• �Система работает автоматически,  
посетителю не нужно прикасаться  
к баллону для использования

• �Интуитивная система программирования  
режимов работы диспенсера позволяет  
предотвратить перерасход

• �В составе отсутствует углеводородный  
пропеллент, разрушающий озоновый слой

1 В зависимости от выбранного режима частоты распыления.
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Бумажные покрытия на унитаз V1

Расходные материалы

Артикул Название Система Качество Состав Цвет
Характери- 

стики
Размер листа  

Д x Ш (мм)
Листов  
в упак.

Пачек  
в коробе

​​​​​​​Листов  
в коробе

750197
Торк бумажные покрытия 
на унитаз

V1 Комфорт Целлюлоза Белый
Можно смывать  

в унитаз
410 x 370 250 10 2 500 •

Диспенсеры

Артикул Название Серия Система​​​ Цвет Материал
Размер  

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

344080 Tork диспенсер для бумажных покрытий на унитаз Elevation V1 Белый ABS 315 x 423 x 58 1

344088 Tork диспенсер для бумажных покрытий на унитаз Elevation V1 Черный ABS 315 x 423 x 58 1

344080

750197

344088

• �Изготовлены из 100% целлюлозы

• �Полностью растворимые, нет засоров  
канализации

• �Простое пополнение в диспенсере и легкое 
использование

• �Покрытия скрыты в диспенсере во избежание 
перекрестного загрязнения

• �Покрытия полностью покрывают сиденье  
унитаза

• �Использование покрытий поможет избежать  
перерасхода туалетной бумаги и снизить  
расходы на обслуживание туалетных комнат

• �Универсальное решение для туалетных комнат  
с любой проходимостью
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• �Простота в обслуживании и легкость  
установки — все, что требуется для  
поддержания туалетной комнаты  
в опрятном виде

• �Корзины могут крепиться к стене  
или размещаться на полу в зависимости  
от площади помещения

• �Крышка с микролифтом делает  
использование корзины еще более  
комфортным и гигиеничным

• �Крышка продается отдельно

Корзины для мусора B1/B2/B3

Диспенсеры

Артикул Название Серия ​​​​​​​​​​​​​​​​​​Система​​​ Цвет Материал
Размер  

В x Ш x Г (мм)
Штук 

в коробе

563000 Tork корзина для мусора 50 л Elevation B1 Белый ABS 629 x 389 x 289 1

563008 Tork корзина для мусора 50 л Elevation B1 Черный ABS 629 x 389 x 289 1

460011 Tork корзина для мусора 50 л Image Design B1 Металлик Нержавеющая сталь/ABS 614 x 395 x 253 1

226100 Tork корзина для мусора 20 л B2 Белый Пластик 430 x 322 x 205 1

564000 Tork корзина для мусора 5 л Elevation B3 Белый ABS 338 x 190 x 160 1

564008 Tork корзина для мусора 5 л Elevation B3 Черный ABS 338 x 190 x 160 1

205630 Крышка для корзины для мусора 50 л Elevation B1 Белый ABS 307 x 241 x 13 1

205638 Крышка для корзины для мусора 50 л Elevation B1 Черный ABS 307 x 241 x 13 1

205630 205638564000226100563000 564008563008 460011
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Протирочные материалы

Вы управляете кухней в ресторане или промышленной технологической линией — 
вам важна каждая секунда, и мы как никто другой это понимаем.  
Бумажные и нетканые материалы в диспенсерах Торк служат для максимальной 
эффективности, чтобы все в вашей компании работало без заминок

Простой выбор и наилучший результат

Вам нужно гигиеничное решение, которое бы быстро и с минимальным количеством отходов  
справлялось с небольшими загрязнениями и пролитыми жидкостями? 

Система Торк Рефлекс обеспечивает полистовую подачу бумаги и гарантирует сокращение расхода  
на 37%1 по сравнению с традиционными системами с центральной вытяжкой

Одного листа достаточно для вытирания рук и уборки поверхностей. Удобный отбор материала  
одной рукой 

Система Торк Рефлекс

1 �Протирочная бумага Торк Рефлекс Плюс белая  
по сравнению с протирочной бумагой Торк Плюс свободного отбора.
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Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Ширина (см)
Длина 

рулона (м) 
Рулонов  
в коробе индикатор расхода

120166
Торк базовая протирочная бумага  
в рулоне с центральной вытяжкой

M2
Переработанное 

сырье
Белый 1 19,8 275 6 • • •

Диспенсеры

Артикул Название Система​​​ Цвет Материал
Размер 

В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

559000 Tork Elevation® диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой M2 Белый Пластик 360 x 239 x 227 1

559008 Tork Elevation® диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой M2 Черный Пластик 360 x 239 x 227 1

659000 Tork Performance диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой M2 Голубой Пластик 356 x 248 x 232 1

659008 Tork Performance диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой M2 Красный Пластик 356 x 248 x 232 1

Бумажные протирочные материалы с центральной вытяжкой M2

559000

120166

559008 659000 659008

• �Удобный отбор одной рукой и регулируемое  
потребление

• �Идеально подходит для тех случаев,  
когда необходима протирка рук  
и уборка поверхностей

• �Быстрая уборка поверхностей благодаря  
функции неограниченной подачи

• �Универсальный запорный механизм  
предупреждает несанкционированное  
использование

• �Бесконтактный отбор — гибкость и контроль  
за перекрестным заражением
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Диспенсеры

Артикул Название Система​​​ Цвет Материал
Размер 

 В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

473190 Tork ReflexTM диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой M4 Белый Пластик 331 x 255 x 239 1

473180 Tork ReflexTM диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой M4 Голубой Пластик 331 x 255 x 239 1

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м) 

Длина  
листа (см)

Листов  
в рулоне

Рулонов  
в коробе индикатор расхода

120000
Торк Рефлекс протирочная  
бумага в рулоне с центральной 
вытяжкой (съемная втулка)

M4 Целлюлоза Белый 1 19,8 270 35 771 6 • • •
321400

Торк Рефлекс протирочная 
бумага в рулоне с центральной 
вытяжкой (съемная втулка)

M4
Переработанное 

сырье
Белый 1 19,8 270 35 771 6 • •

1 �Протирочная бумага Торк Рефлекс Плюс белая по сравнению  
с протирочной бумагой Торк Плюс свободного отбора.

Протирочные материалы Торк Рефлекс с центральной вытяжкой M4

120000 321400

473190 473180

• �Индикатор расхода для своевременной  
перезаправки

• �Идеальное решение для рабочих зон, где  
требуется как протирка рук, так и уборка  
поверхностей

• �Полистовой отбор позволяет сократить расход 
материала до 37%1

• �Бумага не оставляет ворса и разводов при 
очистке стеклянных поверхностей

• �Гигиеничное решение в условиях интенсивной  
нагрузки

• �Прочная однослойная бумага отличается  
исключительной износостойкостью
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352200 352201

• �Перфорация рулонов для удобного полистового 
отбора протирочных материалов и полотенец

• �Высокая впитывающая способность

• �Прочность во влажном и сухом состояниях

• �Эффективно очищают любые типы  
поверхностей

• �Многофункциональное использование,  
в том числе для удаления капель и брызг  
с сервировочных тарелок, прихватывания  
горячей посуды и хранения зелени  
во влажном состоянии

• �Удобная ручка короба для переноса

Расходные материалы

Артикул Название
Категория 
качества

Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Кол-во  
листов

Ширина  
(см)

Длина рулона 
(м) 

Рулонов  
в коробе

351400
Торк протирочные бумажные  
полотенца в рулонах

Стандарт
Переработанное 

сырье
Бирюзовый 1 888 30 360 1 •

Расходные материалы

Артикул Название Категория качества Цвет Кол-во слоев Кол-во  листов Ширина (см)
Длина рулона 

(м) 
Рулонов  
в коробе

352200
Торк материал нетканый  
протирочный в рулонах

Комфорт Белый 1 266 27,6 105 1 •
352201

Торк материал нетканый  
протирочный в рулонах

Комфорт Бирюзовый 1 253 27,6 100 1 •

Бумажные протирочные материалы в рулонах  

Нетканые протирочные материалы в рулонах

351400
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Когда клиенты вытягивают салфетку из диспенсера, это должно быть  
легко, удобно и без усилий. А перезаправка, хранение и утилизация отходов  
не должны создавать сложностей для персонала

Лучшее решение в любой ситуации

Системы диспенсерных салфеток для самообслуживания

Салфетки
Недостаточно просто оказывать услуги на приемлемом уровне.  
Важно создать ощущение комфорта, чтобы обеспечить положительные отзывы  
и увеличение потока гостей. Мы точно знаем, что здесь важна каждая деталь,  
и упрощаем для вас эту задачу

Идеально подходят для ежедневного ухода за кожей лица, 
косметических процедур и личной гигиены. Компактную упаковку 
можно разместить в любом удобном месте, включая туалетные 
комнаты, офисы, а также учреждения образования  
и здравоохранения 

Ультрамягкие салфетки для лица Торк 
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Диспенсеры

Артикул Название Система​​​ Цвет Материал
Размер 

 В x Ш x Г (мм)
Штук  

в коробе

270023 Tork диспенсер для салфеток для лица F1 Белый ABS 60 х 255 х 140 1

460013 Tork диспенсер для салфеток для лица F1 Металлик Нержавеющая сталь/ABS 67 х 256 х 136 1

Расходные материалы

Артикул Название Система Качество Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Размер листа
Д x Ш (см)

Листов  
в упак. 

Пачек  
в коробе

​​​​​​​Листов  
в коробе

120380
Торк салфетки косметические  
для лица ультрамягкие

F1 Премиум Целлюлоза Белый 2 20,8 x 19 100 21 2 100 •

Косметические салфетки для лица F1

460013270023

120380

• �Диспенсер может использоваться  
самостоятельно или крепиться на стене

• �Защищает салфетки от грязи, пыли, влаги

• �Ультрамягкие салфетки не раздражают кожу

• �Прочные и отлично впитывают, что создает 
дополнительный комфорт

• �Полистовая подача обеспечивает гигиену — 
гости касаются только той салфетки, которую 
будут использовать

• �Косметические салфетки в компактной  
упаковке идеально подходят для туалетных 
комнат и общественных мест
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Диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал
Размер 

В x Ш x Г (мм)
Емкость,  

шт.
Ad-a-

Glance
Упаковок  
в коробе

273002 Tork Xpressnap® диспенсер настольный Image N4 Орех Дерево 145 x 191 x 307 335 1

272613 Tork Xpressnap® диспенсер настольный Signature N4 Серый Пластик 155 x 201 x 150 275 • 4

272611 Tork Xpressnap® диспенсер настольный Signature N4 Черный Пластик 155 x 201 x 150 275 • 4

272513 Tork Xpressnap® диспенсер для линии раздачи Signature N4 Серый Пластик 145 x 191 x 307 550 • 1

272213 Tork Xpressnap® диспенсер большой емкости Signature N4 Серый Пластик 622 x 235 x 235 1 100 • 1

274002 Tork Xpressnap® диспенсер настольный Signature N4 Металлик Алюминий 209 х 178 х 150 335 1

1 По сравнению с обычными диспенсерами для салфеток.

Диспенсерные салфетки Торк Экспресснап N4

Расходные материалы

Артикул Название Система​​​ Качество Состав Цвет
Кол-во 
слоев

Сложение
Размер листа

Д x Ш (см)
Листов 
в пачке

Пачек 
в упаковке

773100
Торк Экспресснап 
диспенсерные салфетки

N4 Премиум Целлюлоза Белый 2 Зигзаг 23 x 16 200 20 • •
10844

Торк Экспресснап 
диспенсерные салфетки

N4 Стандарт
Переработанное  

сырье
Белый 2 Зигзаг 23 x 16 200 20 • •

10844773100

273002 272613 272611 272513 272213 274002

• �Снижение потребления салфеток —  
сокращение количества отходов и уменьшение 
негативного влияния на окружающую среду

• �Диспенсер имеет специальное окошко для 
рекламы, вашего предложения или повышения 
узнаваемости бренда

�• �Сокращение расхода минимум на 25%1

• �Диспенсерные салфетки состоят на 100%  
из переработанного сырья 

�• �Тиснение создает положительное впечатление  
у гостей и делает салфетку мягче



Торк
Гигиенические решения для вашего бизнеса

торконлайн.рф

Подари вторую жизнь —  
сдай меня в переработку

Сбор макулатуры — важная практика, которая позволяет 
сохранить ценные ресурсы планеты.

Процесс производства бумажных изданий требует больших 
затрат энергии — на добычу и переработку древесных ма-
териалов, на печать и транспортировку готовой продукции.

Сдавая в переработку не только обычную бумагу, но и жур-
налы, брошюры, плакаты, а также этот каталог, вы умень-
шаете воздействие на окружающую среду и вносите свой 
вклад в сохранение природы


